[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2663/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à nova Diretoria eleita do Country Club Valinhos.

JUSTIFICATIVA
Com 266 votos, a Chapa “Somos Mais Country” venceu as eleições para o triênio 2020, 2021, 2022, tendo como presidente o associado Carlos Zanella e seu vice-presidente o associado Mário Freitas.
O pleito contou com 476 eleitores que depositaram nas urnas 266 votos para a chapa “Somos Mais Country” e 205 votos para a chapa ” Renovação e Experiência”, sendo então declarada a vencedora a chapa “Somos Mais Country”. Ainda foi computado na apuração 03 votos nulos e 02 votos em branco.
	Neste momento, para os próximos três anos, desejo à nova Diretoria sucesso em seus intentos, que possam atender aos anseios dos associados e façam crescer ainda mais este clube que tanto representa a cidade de Valinhos em atividades culturais e esportivas.
Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício à chapa eleita, na pessoa de seu Presidente, Carlos Zanella, parabenizando pela conquista.

Valinhos, 04 de dezembro de 2019.

________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV